REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HAS

Nrfe 5 .Prot Has, me 45/ 92/2024

Lénda: Dérgohet raporti i monitorimit pér Buxhetin e Bashkisé Has pér Vitin 2023.

Drejtuar: Ministria e Financave Dhe Ekonomisé
Drejtoria e Pérgjithshme E Buxhetit Dhe Borxhit Publik
Drejtoria e Financave Vendore

TIRANE

Né mbéshtetje te ligjit Nr.139, Dt. 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore" ligjit 84/2022 pér
“Buxhetin e vitit 2023”; ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimit Nr.9,
daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, udhézimit plotésues Nr.2, daté
19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”, ju raportojmé mbi performancén e produkteve t&
buxhetit pér Bashkiné Has, sipas programeve buxhetore t& miratuara pér vitin 2023,
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Adresa: Sheshi “Deshmoret e Hasit”, Pallati i Kultures “Pjeter Bogdani”, Qyteti Krumé, Rrethi Has,
TelfFax.: +355 214 22080, E-muail: info@bashkiahas.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HAS

Has, me 10.02.2024

Lénda: Raporti i monitorimit té buxhetit pér vitin 2023.

Né rhbéshtetje t& ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008,”Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit Nr.84/2022, “Pér Buxhetin e vitit 2023”7, ligjit
Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", ligjit Nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, udhézimit Nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,
Udhézimit plotesues Nr.2, daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023”7, si dhe VKB
Nr.96 date 22.12.2022 , ju raportojmé mbi performancén e produkteve t& buxhetit pér Bashking
Has, sipas programeve buxhetore t& miratuara pér vitin 2023.

1. Pérshkrim i pérgjithshém mbi procesin e monitorimit.

Ky raport ndihmon pér monitorimin e zbatimit t& buxhetit, pér performancén financiare, pér
produktet dhe objektivat e politikés t& realizuara pér ¢do program. Monitorimi &sht& njé proges
vlerésimi performance i cili realizohet népérmjet krahasimit té treguesve faktiké t& performances me
ato t& planifikuar. Gjithashtu monitorimi &ht& progesi q€ lidh realizimin e objektivave dhe produkteve
me fondet pérkatése té planifikuara pér arritjen e tyre. Programet e shpenzimeve monitorohen pér t&
siguruar transparencé né lidhje me performancén e tyre.

2. Treguesit e monitorimit t& pérformancés duhet t& jené

o lenhtésisht té kuptueshém;

* specifiké e té lidhur ngushté me géllimin e politikés sé programit dhe
pérmes tij;

o lehtésisht té matshém;

» téidentifikueshém.
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Bashkia Has gjaté vitit 2023, ka funksionuar me programe buxhetore si mé poshté:

¢ Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi (01110)

¢ Sherbime policore (03140)
* Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojta civile (03280)
* Shérbime Bujqésore, inspektimi, ushqimi (04220)

* Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit (04240)

* Administrimi i pyjeve dhe kullotave (04260)
* Riyjeti rrugor rural (04520)
* Menaxhimi i mbetjeve (05100)
* Planifikimi urban dhe vendor (06140)
» Shérbimet publike vendore (06260)
* Furnizimi me ujé (06370)
* Sport dhe argétim (08130)
* Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore (08220)

* Arsimi bazé, pérfshiré arsimin parashkollor (09120)

® Arsimi i mesém i pérgjithshém (09230)
* Kujdesi social pér familjet dhe femijist (10430)

® Strehimi social (10661+06190)
* Gjendja Civile (01170)
* Transferta gendrore per emergjenva civile (10910)

e KQZ (01620)
* Shperblim per Ish Kryetarin (01160)

3. Tabelat e raportit t& monitorimit.
Buxheti i Bashkisé Has mbéshtetet né burimet e financimit si mé poshté:
I- Transferta e pakushtézuar e planifikuar pér vitin 2023
Il Téardhurat vendore t& planifikuara pér vitin 2023
IlI-  Transferta specifike e planifikuar pér vitin 2023
IV- Transferta GR 00 sipas akt-trashégimisé daté 26.01.2023
V- Téardhurat vendore GR 05 sipas akt-trashégimisé daté 26.01.2023
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3.1 Transferta e pakushtézuar dhe sektoriale pér bashking Has pér vitin 2023.
Fondi i akorduar sipas ligjit t& buxhetit pér vitin 2023 sipas tabelés:

Transfertat e pakushtézuara sektoriale
Tfmlfgtae Arsimi parashkollor

.| pakushtezuar | gonon e Ndaré me Arsimi ;

Nr. | Bashkia e e arsimit formulé Péf paraun | Mbrojtja | Administri Rrugst Ujitja dhe Totali
pergjithshme | o unive pér stafin | jvergita | ngazjarri | mi ipyjeve & Kullimi
2023 rsitar elin | mbésh r
person tetés
mésimor

17 | Has 208,554,311 | 10,432,982 42,003,477 288'08 0| 17,004,552 | 17,137,357 1,769,595 | 12,416,154 309,606,428

Has me VKB Nr.96, daté 22.12.2022 “Buxheti i Bashkisé Has pér vitin 2023” dh
Prefektura e Qarkut Kukés me Nr.3/60, daté 09.01.2023.

3.2 Shpérndarja e buxhetit sipas programeve, pér vitin 2023

Raporti i monitorimit t& buxhetit pér vitin 2023



3.3 Tabela e raportit t&é shpenzimeve sipas programeve pér vitin 2023;

[ I T
b i R . | Total Plan o, | Total Fakt | 0 Realizimi
I|_Nr ! Emértimi i Programeve } Kodi 2023 %o | " 2023 } Yo | né % |
|| Planifikimi Menaxhimi dhe | | | | B
| 1 | Administrimi 0 | 01110 49304 | 6.2% | 5720 609% | 927% |
| T +
| 2 ;' Shérbimet e Policisé Vendore | 00 03140 6,957 | 0.9% : 6,452 | 0.86% [ 92.7% |
| 3 Il Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 00 | 03280 | 30,880 | 3.9% ,l 24,651 J 3.28% 79.8%_‘
J7 | Shérbimet Bujqésore, inspektimi, [r
| 4 | ushgimi 00 04220 4912 | 0.6% | 4,819 | 0.64% 98.1%
| | Menaxhimi i Infrastrukturés se yjitjes | ’ |
r 5 | dhe kullimit 00 04240 14,147 | 1.8% | 12,880 | 1.71% J 91.0%
|
6 f Administrimi I Pyjeve dhe Kullotave 00 | 04260 21,284 | 2.7% | 20,590 | 2.74% } 96.7%
7 | Rrjeti rrugor rural 00 | 04520 29191 | 62% | 38,782 ( 5.16% l 78.8% |
i T - =1 — == =1 N == = J )
| 8 | Menaxhimi I Mbetjeve “ 00 05100 15,838 | 2.0% } 15,167 | 2.02% { 95.8%
I |
u | Planifikimi Urban dhe Vendor / 00 06140 4,921 } 0.6% | 4,762 r 0.63% 96.8% |
T = |
| 10 | Sherbimet publike vendore | 00 | 06260 62,236 | 7.8% | 50,863 | 6.77% 81.7% |
[ 11 J Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 00 06370 4’7 6,449 | 0.8% | 6,352 | 0.85% 98.5% ’
|12 } Sport dhe argétim 00 | 08130 2330 | 03% | 2,315 | 0.31% |[ 99.4% |
T |
Trashé&gimia kulturore, eventet artistike | ] |
| 13 | dhe kulturore ) 00 08220 3,966 | 05% | 3,966 | 0.53% | 100.0% |
| Arsimi bazé pérfshiré arsimin | ' |
14 | parashkollor 00 | 09120 J 53,118 | 6.7% | 52,115 J 6.94% 98.1% |
15 ! Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 00 09230 J 19,521 | 24% | 17,440 ,J 2.32% 89.3% |
16 | Pérkujdesi social 00 10430 || 11,588 | 1.5% | 11,213 ‘ 1.49% ’ 96.8% |
| : | | ]
| 17 | Strehimi Social (Qendror) 00 | 10661 | 300 | 0.0% | - | 0.00% | 0.0%
| 18 | Pumizimi me Ujé dhe Kanalizime 06 | 06370 67,400 | 8.5% | 67,400 | 8.97% | 100.0% |
' |
| 19 | Strehimi Social - | 10| o619 7615 1.0% | 7612| 101% |  100.0%
| | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
| 20 | parashkollorin 11 | 09120 1449 | 0.2% / 1,286 | 0.17% 88.8%
| 21 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém L1 | 0920 | 5889 07% | - 0.00% | 0.0% |
iF 22 | Pérkujdesi social 13 10430 J 340,815 | 42.8% | 340,548 | 45.33% 99.9%
'|_23 ,| Shpérblim pér ish-Kryetarin 16 01160 ' 203 | 0.0% | 203 | 0.03% 100.0%
| .- ]
|' 24 | Gjendja civile | 16 | oo [ 4,756 | 0.6% | 4441 | 050% %.4% |
}_2§ Emergjenca civile r 17 10910 I 10,697 | 1.3% | 10,301 || 1.37% 96.3%J
| ]

1 26 | KQZ 73 01620 | 1,459 | 0.2% | 1,458/ 9'1@6/5' "Q’%% |
| e = 1 yr,
|| TOTALI J ] 797,225 | 751,386 /&7 /|,/\ @J
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3.4 Tabela e raportit t& shpenzimeve sipas artikujve buxhetore Fakti 202 Eg
3
O
7] S5 FakbiIVitit2023 . | | & |
| f Shpenzime ( Shpenzime t& | &r J
Emértimi i Programeve Grupi [ Kodi Personeli tjera korrente Invl: stime Totali ‘
| (600-601) (602-606_) (230+231) B |
Planifikimi Menaxhimi dhe 3 : =5 .

1 | Administrimi | - - 00 | o010 31,364 1179 | 17 320
Shérbimet e Policisé Vendore 00 03140 6,352 . 100 6452
Mbrojtja nga zjarri dhe mbi'o’jtja"f(-:ivilg_ 00 03280 14,208 10,443 | 24,651 |
Shérbimet Bujgésore, inspektimi, | 4,819

4 ushqimi 00 04220 4,789 30 |

‘Menaxhimi i Infrastrukturés se ujitjes o 3 TR

5 [dhekullimit = " 00 | 04240 4,772 8,108 o

6 | Administrimi I Pyjeve dhe Kullotave 00 04260 16,804 3,786 20,590

7 | Rajeti rrugor rural 00 | 04520 17,443 10875 10,464 38,782

8 | Menaxhimi I Mbetjeve 00 | 05100 2,424 4,498 8,245 15167

9 | Planifikimi Urban dhe Vendor 00 | 06140 4528 | 234 4762 |

10 | Shérbimet publike vendore 00 06260 33,102 9,284 8,477 50,863

11 |‘Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 00. | 06370 4,248 2,104 6,352

12 | Sport dhe argétim 00 08130 1,927 388 2,315
Trashégimia kﬁltuiofé; eventet : 3,966

13 | artistike dhekulturore | 00 08220 3,300 666 - :

Arsimi bazé pérfshiré arsimin ' 52115
14 | parashkollor 00 09120 40,801 ‘ 10,157 1,157 § |
’75 Arsimi i Mes#m i Pérgjithshem 00 | 09230 12,585 4,855 ; 17,440 |

16 | Pérkujdesi social 00 | 10430 7669 | 3544 11,213

17 | Strehimi Social 00 | 10661 | - | - | - :

18 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 06 06370 | 67,400 67,400

19 | Strehimi Social 10 | 0619 : | 7612 7,612
Arsimi bazé pérfshiré arsimin 1,286 J

20 | parashkollorin 11 09120 1,286

21 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 11 | 09230 =

22 | Pérkujdesi social | 13 | 10430 | 340548 | 340,548 |

23 | Shpérblim pér ish-Kryetarin 16 | 01160 203 203 |

24 | Gjendja civile | 16 | 01170 3376 | 1,065 | 4441

25 | Emergjenca civile ‘ 17 10910. 672 3,009 6,620 10,301

2 | KQZ 73 | 01620 1334 | 1 1,458

| |Totam & : r 211,698 437098 | 102540 751,336
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Né realizimin e shpenzimeve t& Fakt pér vitin 2023, peshat specifike sipas artikujve buxhetore:

* shpenzimet pér personelin né masén 28%

* shpenzimet korrente 58%

* shpenzimet kapitale né masén 14%.

3.5 Tabela e raportit t& shpenzimeve sipas artikujve buxhetore Plan 2023.

|

| , ~ Planii |
% vitit 2023 =
| | | Shpenzi |
| Shpenzi ’ me té Shpenzi
| Nr | Emertimi i programit Grupi [ Kodi me tjera me pér Totali |
| Personeli | korrente | Investime
| , o | | (600-601) | (602-606) | (230+231) | |
|| ; Pl » . f'l 8 " Ty Mena 1 o> BT le dhe ; ; % : ‘
|1 | Administrimi 00 |.01110 | 32530 16,447 327 49304
| 2 l| Shérbimet e Policisé Vendore 00 03140 | 6,707 || 250 6,957 |
| Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja e |
. 3| civile 00 03280 14,753 16,127 30,880
' | Shérbimet Bujgésore, inspektimi, [ |
|4/ ushgimi | 00 | 04220 | 4882 ] 30 4912 |
j Menaxhimi i Infrastrukturés se : r
5 | ujitjes dhe kullimit 00 | 04240 5552 8,595 14147
| Administrimi I Pyjeve dhe '
| 6| Kullotave | 00 |owe0| 1733 4,051 | 21,284
| 7. Rejet weugor rural | 00 |o4520] 17479 12504 | 19208 | 49191 |
8| Menaxhimi I Mbefjeve | 00 [05100| 2424 4498 | 8916 | 1588 |
! 9 | Planifikimi Urban dhe Vendor | 00 | 06140 | 4571 350 | 4,921 |'
L 10 | Shérbimet publike vendore J 00 06260 [ 33,102 || 9,472 ,| 19,662 62,236 '
X i g T |
| 11 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime | 00 06370 | 4249 | 2200 | 6,449
| 12 | Sport dhe argétim 00 |08130| 1,941 | ag9 2330 |
Trashégimia kulturore, eventet |
13 | artistike dhe kulturore 00 08220 | 3,300 666 3,966
Arsimi bazé pérfshiré arsimin (
|14 | parashkollor 00 |09120| 40801 | 10817 1500 | 53118 |
| 15 | ArsimiiMesém i Pergjithshem | 00 | 09230 | 12,714 | 580 | o7 | 195 |
| |
| 16 | Pérkujdesi social | 00 10430 8044 | a5 | 11,588?
# 17 | Strehimi Social | 00 | 10661 | | 300 | 300 |
18 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime | 06 | 06370| 0 | - | era00 67,400 |
19 | Strehimi Social . 10 | 06190 | | %615 | 7,615 J
| T
20 | Arsimi bazé pérfshiré arsimin | 11 [o9120] | 149 | 1,449 |
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|' | parashkollorin

| |

| |

| 21 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 11 | 09230 | i' 5,889 5,889

| 22 | Pérkujdesi social 13 | 10430 | 340,815 340,815 |
| 23 | Shpérblim pér ish-Kryetarin 16 | 01160 203 el |
| 24| Gjendja civile 16 | 01170 | 3,400 1,356 4,756

| 25 | Emergjenca civile 17 | 10910 940 3,010 6,747 10,697

| 2 | KQZ 73 01620 | 1,334 125 1,459 |
| | toTALr | 215956 | 450,663 | 130606 | 797,225 |

Né realizimin e shpenzimeve t& Planit pér vitin 2023, peshat specifike sipas artikujve buxhetore:

¢ shpenzimet pér personelin né masén 27%

e shpenzimet korrente 57%

e shpenzimet kapitale né masén 16%.

4) Monitorimi i shpenzimeve sipas programeve:

4.1 Planifikim, menaxhim dhe administrim:
Ky program parashikon menaxhimin financiar t¢ Bashkisé Has dhe pérfshin shpenzimet e
nevojshme administrative pér mbarévajtien e punés né pérmbushjen e funksioneve té pércaktuara
né legjislacion.
Politika e kétij programi konsiston né pérmirésimin e funksionimit dhe menaxhimit t& Bashkisg, t&
zhvillimit t¢ kapaciteteve menaxhuese dhe né garantimin e pérmirésimit t& vazhdueshém t&

burimeve njerézore dhe pérdorimit me efektivitet t& burimeve financiare t& Bashkisé.

1.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
- o Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi o
Artikulli | Emertimi Plan 2023 % | Faktii vitit 2023 % | Realizimine % |
; Shpenzime 9 o o
600-601 | Personeli(600-601) 32,530 66% 31,364 69% 96.4%
| Shpenzime te tjera o o
602-606 | korrente (602-606) 16,447 33% 14,179 31% 0.0%
Shpenzime pér o ‘ R
230-231 ‘ Investime (230+231) 327 1% ‘ 177 - 0.0% :
|
TOTALI ‘ 49,304 100% 45,720 1 92.7% ‘

Buxhetimi pér Funksionin “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim” éshté hartuar né buxhetin

Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 49,304 leké dhe né periudhen Janar-

Dhjetor 2023, jané shpenzuar 45,720 leké ose 92.7 % né raport me fondin e planifikuar.
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4.2 Shérbimet policore
Né kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzime buxhetore t& nevojshme pér sigurimin e

mbrojties, qetésisé dhe mbarévajties sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi, si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e akteve t& tjera t& nxjerra
nga Kryetar i Njésisé dhe vendimet e Késhillit t& Nijésisé.

2.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije Jeke)

I Shérbimet e Policisé Vendore

|
Artikulli | Emertimi | Feit i vitit 2023 L }
| Plan 2023 % | % Realizimi ne %
| : J
Shpenzime o 0 o
’:00-601 || Personeli(600-601) ’ 6,706 ! 96% 4,456 / 98% 66.4% !
' |
, Shpenzime te tjera ° N "
602-606 I| Korrente (602-606) ( 250 4% 100 2% 0.0% |
— J : |
N Shpenzime pér A 3 5
| BB estime (230+231) ( J e ‘ 0o
| |
| TOTALI | [[ 6,956 ( 100% 4,556 J 1 655% |

Buxhetimi pér Funksionin “Shérbimet Policore” éshté hartuar ng buxhetin e Bashkisé Has pér vitin

2023 né mbéshtetie me fonde né total 6,956 Leké dhe né periudhen Janar-
shpenzuar 4,556 leke ose 65.5% né raport me fondin e planifikuar.
fr
3
4.3 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile %
Politika e kétij program konsiston né mbéshtetjen dhe asistimin me punonjés t&
Bashkis& né rastet e fatkeqésive natyrore apo raste t& démtimeve nga zjarri.

3.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Artikulli | Emertimi | Plan2023 | o | Faktiivitit 2023 } % | Realizimi ne %
| |
g ‘ Shpenzime . o a
[ 600-601 | Personeli(600-601) 14,753 48% |[ 14,208 ’ 57.6% 96.3% |
| | i —
. y Shpenzime te tjera " o o J
| 602606 ’ e ol 16,127 J 52% || 10,443 42.4% 64.8% |
|| o Shpenzime pér f 0% | | 0.0% 0.0% J
{ Investime (230+231) | / )
/ TOTALI , |J 30,880 J 100% 24,651 ( 1 ( 79.8% 4(
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Buxhetimi pér Funksionin “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile” hartuar né buxhetin e Bashkisé
Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 30,880 leké dhe né periudhen Janar- Dhjetor
2023 jané shpenzuar 24,651 leke ose 79.8 % né raport me fondin e planifikuar.

4.4 Shérbimet Bujqésore, inspektimi, ushqimi
Né kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzimet pér administrimin dhe mbrojtjen e
tokave bujqésore dhe mbéshtet shérbimet e blegtorisé. Bashkia administron shérbimet e peshkimit
dhe gjuetisé, krijon dhe administron skema pér grantet bujgésore dhe zhvillimin rural, si dhe
ushtron kontrolle ushqimore me géllim mbrojtjen e konsumatorit. Bashkia merr masat pér ngritjen,
plotésimin, ruajtien dhe pérditésimin e njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén

bujqésore, qé t&é pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésiné e

parcelave.
4.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
[ Shérbimet Bujqésore, inspektimi,ushqimi
| Artikulli _ Emertimi J Plan 2023 % [ Fakti i vitit 2023 % Realizimi ne %
y Shpenzime o ) )
‘ 600-601 ‘ Personeli(600-601) 4,882 99% | 4,789 99.4% 98.1%
| o ) [ i {1 eene |
) | Shpenzime te tjera- N N i
602-606 | Korrente (602-606) 30 1% ‘ 30 0.6% 100.0%
Shpenzxme pér N o 3
230-231 ‘ Investlme (230+231) 3 | 0% | 0.0% 0.0A_-— r
TOTALI | 4,912 100% | 4,819 1 | 981%

Buxhetimi pér Funksionin “Shérbimet Bujqésore, inspektimi, ushqimi ...” éshté hartuar né buxhetin

e Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetjen me fonde né total 4,912 leké dhe né
Dhjetor 2023 jané shpenzuar 4,819 leké ose 98.1 % né raport me fondin e planifi

4.5 Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
Né kété program buxhetor bashkia planfikon shpenzime buxhetore pér ndértimin dr‘gaa@%m\m
e sistemeve té kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin,

shfrytézimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit.
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5.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)

r Menaxhimi i Infrastrukturés se ujitjes dhe kullimit

| Artikulli Emwrtimi | Plan 2023 % | Faktiivitit2023 | % Realizimi ne %

,' 600-601 | RvREe Personeli ! 5,552 39% 4772 37% 86.0%
602-606 Ei‘frz‘;f;“(’ggzeggg | e 61% | 8,108 e - 94.3%
230-231 IS;‘&Z?IZI;‘E‘E’;(; s |‘ 0% 0% o0% j

| TOTALL |! 14,147 100% 12,880 1 91.0% |
| S I |

Buxhetimi pér Funksionin “Menaxhimi i Infrastrukturés se ujitjes dhe kullimit” éshté hartuar né
buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetie me fonde né total 14,147 leké dhe né

planifikuar.

4.6 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

né fuqi. Gjithashtu ky program ka pér qéllim zhvillimin dhe mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave,
pasuri kombétare me réndési & veganta, pér vlerat e médha dhe t& pazévendésueshme né mbrojtjen
e klimés dhe tokés.Politika e programit pérfaqéson synimet, prioritetet dhe drejtimet kryesore pér
zhvillimin afatgjaté e t& qéndrueshém té pyjeve dhe kullotave.

6.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Artikulli | Emertimi Plan 2023 % [ Fakti i vitit 2023 % Realizimi ne % |
) | Shpenzime o] : o
600-601 | Personeli(600-601) 17,233 81% 16,804 81.6% 97.5% [
| . . |
602:606 :gf;’;f:‘(‘gggggg | 4,051 19% i| 3,786 18.4% 93.5%
Y il Shpenzimepéf ' i o T o g
| P01 | Investime (230+231) | Al J X s o
J TOTALI | | 21,284 100% ‘ 20,590 ] 1 | 96.7% ‘

Buxhetimi pér Funksionin “Administrimi i pyjeve dhe Kullotave” éshté hartuar né buxhetin e
Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 21.285 leké dhe né periudhen Janar-
Dhjetor 2023 jané shpenzuar 20,590 leke ose 96.7% né raport me fondin e planifikuar.
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4.7 Rrjeti rrugor rural
Programi i menaxhimit rrugor, synon investime né infrastrukturén rrugore, pérmirésimi i
transportit publik dhe implementimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor pér zhvillimin e territorit.
Synimi éshte zhvillimi i njé qyteti t& qéndrueshém me cilési t& miré jetese pér banorét e tij si dhe
ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimi rrugor, i trotuareve dhe

shesheve publike vendore.

7.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
I a B i Rrjeti rrugor rural } )
Attikulli | Emertimi Plan 2023 v, | Faktiivitit 2023 o Realizimi ne %
| Shpenzi o |
r penzime 0 o o
600-601 ‘ Personeli(600-601) 17,479 36% | 17,443 45% 99.8% |
L e == | N
602-606 | Egg‘;‘;ﬁ“ggggggﬁ; | 1zses 25% 10,875 28% 87.0%
Ll |- I
230-231 | Iﬁ:‘&i‘;ﬁi‘gg’;&m ) 19,208 39% 10,464 27% 0.0%
TOTALI || 49,191 100% | 38,782 1 788% |
Buxhetimi pér Funksionin “Rrjeti Rrugor Rural” éshté hartuar né buxhetin e Ba ér vitin
p &

2023 né mbéshtetje me fonde né total 49,191 leké dhe né periudhen Jan
shpenzuar 38,782 leké ose 78,8 % né raport me fondin e planifikuar.

4.8 Menaxhimi i Mbetjeve o

Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndé&@ﬁl%ﬁlﬂﬂﬂ,
mbikéqyrjen dhe inspetimin e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit t& mbetjeve, si

dhe fondet e nevojshme pér pastrimin e rrugéve, parqeve et].

8.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
I - o _ . — S e
Menaxhimi i Mbetjeve |
Artikulli Emertimi I piam 207 % | Pakiiivitit2023 | % Realizimi ne % |
Shpenzime o : .
600-601 Personeli(600-601) i 2,424 15 A’_j_ 2,431 f_ B 16.0% _IO0.0A:
Shpenzime te tjera o | 0 0
602-6_06 Korrente (602-60 6 {,_4—9_8 28 /o__ _ 4,j1_98 B 29.7% 100.0%
: Shpenzime pér ‘ o o ,,
230-23 ]J Tnvestime (230+231) 8,916 | 56% 8,245 ‘ 54.4% 92.5%
’ TOTALI | 15,838 100% 15,167 ’ 1 95.8%
| —_ — e = —_—
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shpenzuar 15,167 leké ose 95.8% né raport me fondin e planifikuar.

4.9 Planifikimi Urban dhe Vendor
N& kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér

bashkérendim dhe monitorim t¢ planeve t& zhvillimit urbanistik.

9.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi stpas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)

Planifikimi Urban dhe Vendor

Artikulli Emertimi o o v, | Fakiiivitit 2023 ” Realizimmi 16 %
600-601 [ Pers:s)ﬂgﬁr(lg(i)rngOl) 4,571 93% 4,528 95.1% 99.1%

602-606 f E;‘g:ﬁf;’?g;;ggg 350 % 24| 4w 66.9% ‘J
230-231 I Inv:;‘t‘i’;"ig‘;oﬂiru) 0% 0.0% 0% |
TOTALI | 4,921 100% | 4,762 | 1 9%.8% |

Buxhetimi pér Funksionin “Planifikimi Urban dhe Vendor” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé
Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 4,921 leké dhe né periudhen Janar- Dhjetor

2023 jané shpenzuar 4,762 leké ose 96.8 % né raport me fondin e planifikuar.

4.10 Shérbimet publike vendore

Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér zhvillimin dhe

pérmirésimin e shérbimeve publike vendore, hapésirave publike dhe t& gjelbérta, mirémbajtjen e

trotuareve, ndértimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike dhe shérbime t& tjera sipas nevojave

dhe specifikave té njésisé.

10.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)

Shérbimet publike vendore

Artikulli | Emertimi Plan 2023 % | Fakiivitit2023 % Realizimi e % |
600-601 {Ilfzfsil;z;ﬁm(‘6300601) | B 5% | 33102 651% 100.0% |
602-606 || E(})‘I‘;Z’I‘lf:‘(‘ggzeggg 9,472 15% 9,284 18.3% 98.0% _\'
230231 Islf&‘:’;z;l‘z‘zzp;g 4231) 19,662 32% 8,477 16.7% 43.1%

TOTALI | | 62,23 100% | 50863 1 8.7% |
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4.11 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
N kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndérti admirﬁst{gxfgﬁ,
mirémbajtjen dhe organizimin e sistemeve t& furnizimit me uje me gellim plotésim?n‘t—nevojave té

vazhdueshme te komunitetit.

11.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Artikulli | Emertimi | Plan2023 % | Faktiivitit2023 | % Realizimi ne %
. | Shpenzime [ =l . 3
600-601 ‘ Personeli(600-601) : 4,249 66% ‘ 4,248 66.9% 100.0%
| Shpenzime te tjera | o o o
602-606 ' Korrente (602-606) 2,200 34% 2,104 33.1% 95.6%
i | Shpenzime pér o o o
230-231 | Tnvestime (230+231) 0% 0.0% ) 0.0%
LTOTALI | 6,449 100% 6,352 1 98.5%

Buxhetimi pé&r Funksionin “Furnizimi me Ujé” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin
2023 né mbéshtetjen me fonde né total 6,449 leké dhe né periudhen Janar- Dhjetor 2023 jané
shpenzuar 6,352 leke ose 98.5 % né raport me fondin e planifikuar.
4.12 Sport dhe argétim

N& kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér organizimin e aktiviteteve
sportive ¢lodhése e argétuese zhvillimin dhe administrimin e objekteve. Politika e kétij programi
synon nxitjen, zhvillimin dhe pérhapjen e kulturés sportive né qytet, népérmjet organizimit t&
projekteve sportive dhe pjesémarrjes né aktivitete kombétare dhe ndérkombétare.

12.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:  (mije leke)

Sport dhe argétim

Atikulli | Emertimi | Plan2023 % | Fakiiiviit2023 | o Realizimi ne % |
600-601 || :212223]?}200-601) _] 1,941 8% ‘ 1,927 83.2% | 93% |
602-606 fﬁﬁ;ﬁ’?ﬁ&?gﬁ% l__ - 17%_| 388 68% | o |
230-231 Iﬁiﬂgi;ﬁgml) " % 0w | 0%
TOTALI 2330 | 100% 2 1 99.4%
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Buxhetimi pér Funksionin “Sport dhe Argétim” &shté hartuar né buxhetin e Bashkisg

shpenzuar 2,315 leké ose 99.4 % né raport me fondin e planifikuar.
4.13 Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore K o

Programi i kulturés do té japé njé hapésiré mé t& ploté jetés artistike dhe kultur}n‘é) jo vetém dul
ISR

u mbéshtetur né rivitalizmin e métejshém t& projekteve ekzistuese, t& cilat jané kthyertashmé né
njé tradité, por edhe duke dhéné hapésira té reja pér projekte té tjera inovative. Politika e kétij

programi synon krijimin e njé jete sa mé t& pasur kulturore dhe sociale.

(mije leke)

13.Tabela e raportit t¢ shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

IJ Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
CAriklli | Bmetimi | oo |9 | Fakiiivitit 2023 % | Reslizimine%
o Shpenzime ' o 1 ) 0
600-601 Personeli(600-601) 3,300 I 83% 3,300 83.2% 100.0%
Shpenzime te tjera | o = o
__602-606 korrente (602-606) B 666 ) | 1_7_A> _ 666 N 16.8% 100.0Aa_
& Shpenzime pér I 3 . 3
230-231 Investime (230+231) ‘ 0% 0.0% 0.0%
|
| TOTALI | 3,966 | 100% | 3,966 1 100.0%

Buxhetimi pér Funksionin “Trashégimia Kulturore, Eventet artistike dhe Kulturore” éshté hartuar
né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né total 3,966 leké dhe né
periudhen Janar- Dhjetor 2023 jané shpenzuar 3,966 leké ose 100% né raport me fondin e
planifikuar.
4.14 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Programi i arsimit parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe até t& shérbimit né arsimin
parashkollor, duke krijuar kushte sa mé& optimale pér arsimin parashkollor, si dhe duke pérdorur
burimet financiare né ményré eficente, efektive dhe ekonomike.

(mije leke)

14.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor _
Artikulli | Emertimi Plan 2023 % | Faktiivitit 2023 % R P
600-601 ‘ Persiﬁgﬁzgf)‘&m) w00 | 7% !| 480 | 73 100.0%
602-606 || Eé‘g:ﬁtz;“(’go‘;g(‘;g 10817 | 20% | 10,157 19.5% B39%
230-231 ‘T Inv:i‘tfi’;":i(‘;‘;oﬂigl) | 1,500 | 3% 1,157 2.2% 00% |
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| TOTALI | ) | 53,118 | 100% | s205 | 1| 9s1% |

Buxhetimi pér Funksionin “Arsimi parashkollor, Arsimi 9-Vjecare dhe Punonjésit Ndihmé&s” &shté

hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né

planifikuar.
4.15 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

kushte sa mé optimale t& mésimnxénies si dhe duke pérdorur burimet financiare né ményré

eficente dhe efektive.
15.Tabeln e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
Arsimi i Mesém i Pérgjithshém |
Attikulli | Emertimi Plan 2023 % | Faktiivitit 2023 % Realizimi ne % |
i - [ [
600-601 | Persigg;‘(‘g)‘gfml ) 12,714 65% 12,585 72.2% 99.0%
Shpenzime te tjera ' N o
602-606 5,850 30% 4,855 27.8% 83.0%
| korrente (602-606) | |
- | o 13
20231 | Invzgg;‘f?;;oﬂ;’sl ; 957 s% | 0.0% 0.0%
TOTALI | | 19,521 100% | 17,440 1 89.3%
L . P I : .

Buxhetimi pér Funksionin “Konvikti Kosova Krumé dhe punonjés mbéshtetés Arsimi
Parauniversitare” &sht& hartuar né buxhetin e Bashkisé Has pér vitin 2023 né mbéshtetje me fonde né
total 19,521 leké dhe né periudhen Janar- Dhjetor 2023 jané shpenzuar 17,440 leké ose 89.3 % né
raport me fondin e planifikuar.
4.16 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Ky program synon t& pérmbushet pérmes zhvillimit t& shérbimeve ekzistuese t& kujdesit shogéror,
ndértimit t& shérbimeve té reja dhe shpérndarjes sé tyre sa mé prané qytetaréve, sipas modeleve t&é
praktikave t& mira bashkékohore.Fokusi &shté trajtimi i familjeve né nevojéndértimi dhe
administrimi i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore,bashképunimi me ministriné
pérgjegjése pér mirégenien sociale pér financimin e shérbimeve,zbutja e problemit t& varférisé dhe

strehimit pér familjet me t& ardhura t& mesme dhe té uleta,
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16.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:

(mije leke)
Pérkujdesi social
Artikulli | Emertimi Plan 2023 9o | Faktiivitit 2023 % Realiziminei%

Shpenzime : o 3

600-601 Personeli(600-601) _ 8,044 X 69% | 7,669 B 68.4% b 95'3A____
| Shpenzime te tjera | o | o )

602-6065 | korrente (602-606) —3,544 _ 31A>_ | i 3,544 _ 31.6% 100.0% )

Shpenzime pér N . 0

230-231 Investime (230+231) 0% | 0.0% 0.0%
TOTALI [ 11,588 100% [ 11,213 1 96.8%

Buxhetimi pér Funksionin “Kujdesi Social pér familjet dhe fémijét” &shté hartuar né buxhetin e

krijimin e mundésive pér strehim t& pérshtatshém dhe té pérballueshém, duke u mbéshtetur né

aftésité paguese té& familjeve qé kané nevojé pér strehim dhe pér ndihmén e shtetit.

17.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:  (mijeleke)

Strehimi Social
Artikulli | Emertimi | Plan2023 | % | Fekiiivitit2023 | % | Realiiminc%
600-601 _?ﬁfsiifﬂéoo-sm) ! ! 0% . f| #DIV/0! 0% |
602-606 lgggzz"(‘gggggg | 300 || 100% : |[ #DIVIOL | 00%
20231 | (Szlgpgfg‘;‘)e pér Investime ll | 0% ; [ #DIVio! 0.0%
| TOTALI | | 300 | 100% | - #Iver | 00% |

Buxhetimi pér Funksionin “Strehimi social” éshté hartuar né buxhetin e Bashkisé¢ Has pér vitin
2023 né mbéshtetie me fonde né total 300 léké dhe né periudhen Janar- Dhjetor 2023 nuk jane

realizuar shpenzime pér kété program.
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5 Transfertat e kushtezuara
5.1 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
N& kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér ndértimin, administrimin,

mirémbajtjen dhe organizimin e sistemeve té furnizimit me uje me gellim plotésimin e nevojave té

vazhdueshme te komunitetit.

1.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime l
Artikulli | Emertimi | Plan2023 9 | Faktiivitit2023 | o Realizimi ne %
[ [ [
. | Shpenzime os | 0 ’
600-601 ‘ Personeli(600-601) 0% ‘ 0.0% #DIV/0!
) [ Shpenzime te tjera o o 0
02606 | | F ot (502.606 0% | 0.0% #DIV/0!
| =
| Shpenzime pér N e
| 230-231 | Investime (230+231) 67,400 100% 67,400 ?(_)0.0f__ s 0.0% N
l TOTALI 67,400 100% 67,400 1 100.0%

Buxhetimi pér Funksionin “Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime” &shté shtuar né buxhetin e

Bashkisé Has, sipas shkresé Nr.343 daté 03.03.2023 nga Ministria e Infrstrukturs dhe Energjisé , ku

5.2 Strehimi (Qeverisja qendrore)

Ky program synon administrimin dhe planifikimin e programeve sociale pér s
krijimin e mundésive pér strehim t& pérshtatshém dhe t& pérballueshém, duke u mbéshtetur né
aftésité paguese té familjeve qé kané nevojé pér strehim dhe pér ndihmén e shtetit.

2.Tabela e raportit t¢ shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
r Strehimi Social
| Artikulli | Emertimi | Plan2023 |9 | Faktiivitit 2023 % | Realizimine% |
Shpenzime o i o
600-601 | personeli(600-601) e O I 0%
T > - | |
Shpenzime te tjera o or | )
602-606 Korrente (602-606) 7,615 100% 7,612 100% ! 100.0%
[ = = . I
Shpenzime pér Investime S N | 0
_2.30-231 | (230+231) 0% _ 0% | 0.0%
TOTALI 7,615 100% | 7,612 100% ' 100.0% \
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Buxhetimi pér Funksionin”Strehimi (Qeverisja qendrore)” &shté shtuar né buxhetin e Bashkisé
Has, sipas shkresé Nr.4091/1 daté 07.03.2023,shkress Nr.14897/2 dhe shkresa Nr.14897/5 nga
Ministria e Financave dhe Ekonomisé ku pér vitin 2023 shuma e planifikuar &shté 7,615 léké dhe né

periudhen Janar- Dhjetor 2023 jané shpenzuar 7,612 leké ose 100 % né )T e fondin e
planifikuar.Mbéshtetja me fonde pér kéts program realizohet nga tran 3&/':’;:1:;\&1\1& dhe

transferta e kushtézuar nga buxheti gendror. 0  Pgb :
> 2 o\
Q- ' 5 S w‘;
W = / “5‘;
& L

5.3 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor N >
Programi i arsimit parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe até te-shépbimit né arsimin
parashkollor, duke krijuar kushte sa mé optimale pér arsimin parashkollor, si dhe duke pérdorur
burimet financiare né ményré eficente, efektive dhe ekonomike.

3.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshte: (mije leke)

} Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

| Artikulli | Emertimi | Plan2023 | % | Fakti i vitit 2023 % Realizimi ne % |
| 600-601 J| Persiﬁgﬁ’(‘ga%’jsql) ( o } 00% #DIV/0! )
602606 J| ffg:ﬁtzin(’got;_ggg“;_ e | oo ( 1,286 | 1000% | sm8% .I

230-231 mvi:g;;zifjseoﬁi’3l) I 0% J | oo% 00% |
| TOTALI | } 1,449 } 100% 1,286 } 1] sa% }

Buxheti pér “Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor” si transferté e kushtézuar pér Bashkinég
Has, sipas shkresés Nr.2102/1 daté 13.04.2023 ,dhe shkresa 8507/3 daté 26.010.2023,per pagen bazé
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé, né total jané akorduar 1,449 leké ndérsa éshté pérdorur

pér periudhen Janar- Dhjetor 1,286 leké ose 88.8% né raport me fondin e ardhur pér vitin 2023.

5.4 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Programi i arsimit t& mesém t& pérgjithshém parashikon veprimtariné ekonomike-financiare dhe
até t& shérbimit né arsimin parauniversitar si dhe konviktet e arsimit parauniversitar, duke krijuar

kushte sa mé optimale t& mésimnxénies si dhe duke pérdorur burimet financiare né ményré

eficente dhe efektive.
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4.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté:  (mije leke)

Arsimi | Mesém i Pérgjithshém
Artikulli | Emertimi . Plan2023 | % Faktiivitit2023 | 9% | Realizimine%

g Shpenzime 0 3 :
600-601 Personcli(600-601) | 3 M 0% - | #DIVAO! | #Dni/_o. =
602-606 ::ﬁgﬁf;“ggg;ggg | 0% - | #pIvior #DIV/O!
230-231 Shpenz‘(g‘;()ﬂ‘;‘;l”)"es“me ' 5,889 100% - | #DIV/O! 0.0%
TOTALI | ! 5,889 100% - i #DIV/0! 0.0% \

Buxheti pér “Arsimi i Mesém i Pérgjithshém ” si transferté e kushtézuar pér Bashkiné Has, sipas

ndértimit t& shérbimeve té reja dhe shpérndarjes sé tyre sa mé prané gytetaréve, sipas modeleve té
praktikave té mira bashkékohore.Fokusi &shté trajtimi i familjeve né nevojéndértimi dhe
administrimi i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore,bashképunimi me ministring
pérgjegjése pér miréqenien sociale pér financimin e shérbimeve,zbutja e problemit t& varférisé dhe

strehimit pér familjet me té ardhura t& mesme dhe t& uleta.

5.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)
i Pérkujdesi social |
Artikulli Emertimi J Plan 2023 A j Fakti i vitit 2023 o Realizimi ne %
i Shpenzime " o .
600-601 _{leis_opeli(600-601) | 0% (I 0.0% #DIV/0!
§ Shpenzime te tjera : N 0
602-606 Korrente (602-606) 340,815 __100 f 340,548 100.0% 99.9% .'
i Shpenzime pér - R - o " |
ol Investime (230+231) 0 0.0% e |
TOTALI | 340,815 100% 340,548 1 99.9%

Raporti i monitorimit t& buxhetit pér vitin 2023



Buxheti pér “Pérkujdesi social” si transferté e kushtézuar pér Bashkiné Has sipas shkresave

perkatése pér Ndihmen Ekonomike,Pak né total jané akorduar 340,815 leks ndérsa éshté pérdorur

pér periudhen Janar- Dhjetor 340,584 leké ose 99.9% né raport me fondin e ardhu 23.
Q/
»0
5.6 Gjendja Civile
6.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétii pro rami stpas artikujve buxhetore si mé vo gm!)eleke) i
p p ] prog: P ] p % K
g -7 N
AT Y.~ - S
Attikulli | Emertimi | Plan 2023 % | Faktiivitit 2023 | % Realizimi ne % |
| Shpenzime h
FOO 601 | Personeli(600-601) 3,400 71% 3,376 76.0% 99.3%
] Shpenzime te tjera ’ )
602-606 i| Korrente (602-606) ( 1,356 29% | 1,065 I 24.0% 78.5%
Shpenzimé pér
230-231 Investime (230+231) ( } 0% ‘ ( 0.0% 0.0%
TOTALI | 4,756 | 100% | 4,441 | 1 93.4%

Buxhetimi pér Funksionin “Gjendja Civile” &shté¢ shtuar né buxhetin e Bashkisé Has, sipas
shkresé Nr.1548/2 dats 23.02.2023, shkresé Nr.4888/1 daté 09.05.2023, shkresé Nr.7063/3 daté
02.08.2023 , shkresé Nr.18542/5 ,shkresé 17233/1 ku pér vitin 2023 ka njé mbéshtetje me fonde né
total 4,756 leké dhe né periudhen Janar- Dhjetor jané realizuar 4,441 leké ose 93.4% né raport me

fondin e ardhur pér vitin 2023,

|

6.1Tabela e raportit té shpenzimeve té ket1] programi sipas artikujve buxhetore si mé poshte (mije leke)
[7 Shpérblim pér ish- Kryetann [
| Artikulli | Emertimi [ Plan 2023 % | Faktiivitit2023 | % | Realizimi ne % |

| Shpenzime r
600-601 | Personeli(600-601) ’ 0% 0.0% #DIV/0! J‘
| | - .
602-606 | igﬁfl‘j;“(‘gggggg 203 | 100% | 203 [[ 100.0% 1000% |
' Y . Shpenzime pér |i o T
} 230-231 IJ Investime (230+231) j F 0% 0.0% 0.0%

| TOTALI | | 203 | 100% | 203 [ 1 1000% |

Buxhetimi pér Funksionin “Shpérblim pér ish-Kryetarin” &shté shtuar né buxhetin e Bashkisé Has,
sipas shkresé Nr.1105/1 daté 18.09.2023 ku pér vitin 2023 ka njé mbéshtetje me fonde né total 203

leké dhe né periudhen Janar-Dhjetor jané realizuar 203 leké ose 100% né raport me fondin e

Raporti i monitorimit t& buxhetit pér vitin 2023 n

ardhur pér vitin 2023.




5.7 Emergjenca civile
Ky program synon permiresimin njé situaté e shkaktuar nga faktoré natyroré, ekologjiké,
industrialg, social€, veprime terroriste, veprime ushtarake ,t# cilat sjellin déme t& menjéhershme e
t€ rénda pér jetén, pér shéndetin e popullatés dhe t& gjésé sé gjallé, pér pasuring, pér trashégiming

kulturore dhe pér mjedisin.

7.Tabela e raportit t¢ shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé poshté: (mije leke)

(= Emergjenca Civile R ,!
Artikulli Er;le;tTmi | - _Plan 2023 | % | Fakti i vitit 2_023 % Realizimi ne % |
600-601 ﬁﬁiﬁfﬁéoo- s01) 940 % 672 6.5% 71.5%
oo oo | 00| @ | e | wa | x|
230-231 %&Z‘:&T‘g’;& o 6,747 | 63% 6,620 64.3% 0.0%

| TOTALI | 10,697 | 100% ‘i 10,301 | 1 96.3%

Buxhetimi pér Funksionin “Emergjenca Civile”&shté shtuar né buxhetin e Bashkisé Has, sipas
shkresé Nr.86/6 daté 01.03.2023,Vkm 260 daté 27.04.2023,Shkresa per pagat mzsh, ku pér vitin

realizuar 10,301 leké ose 96.3% né raport me fondin e ardhur pér vitin 2023..
5.8 KQZ

8.Tabela e raportit té shpenzimeve té kétij programi sipas artikujve buxhetore si mé posh

|
KQZ
Artikulli | Emertimi | Plan2023 | % | Faktiivitit2023 % Realizimi ne %
Shpenzime o J e o
600-601 ‘ Personeli(600-601) J 1,334 ] 91% : _1j334 ) ?}.Sf_“ | _}TTO/O |
) Shpenzime te tjera ’ o | o 0
SO komeme(otzo0ey | 125 % e % S
Shpenzime pér | : o o
230-231 Tnvestime (230+231) j 0% | B 0.0% 0.0%
TOTALI | | 1459 100% | 1,458 1 99.9%

Buxhetimi pér Funksionin “KQZ"” éshté shtuar né buxhetin e Bashkisé Has, sipas shkresé Nr.3968
daté 19.04.2023, shkresé Nr.4847 daté 09.05.2023 , shkresé Nr.6105 daté 01.06.2023 nga Ministria e
Financave dhe Ekonomisé, ku pér vitin 2023 ka njé mbéshtetje me fonde né total 1,459 leké dhe né
periudhen Janar-Dhjetor jané realizuar 1,458 leké ose 99.9% né raport me fondin e ardhur pér

Raporti i monitorimit t& buxhetit pér vitin 2023

vitin 2023,




6. Tabela e shperndarjes sé detyrimeve te prapambetura pér vitin 2023

Nr | Emértimi Detyrimi Furnitori Burimet e Financimit
Kolaudim punimesh rruga Xh & Miller =

1 Zahrishtit 28,200 Shpk Buxhet Bashkisé

2 Shper.lzlme pia'r ekzekutime 395,178 Venc}:m Buxhet Bashkisé
Vendim Gyqgésor- .Gyqgésor
Ndértim ujésjellési Krumé Zahrisht : Buxhet Qeverisé

P vazhdim Shtesa Ll Lala Shpk Qéndrore

TOTALI 586,787

Raporti i monitorimit t& buxhetit pér vitin 2023
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